JRCA 2014年第３回理事会 議事録

2014年 8月 7日（木）／文京シビックセンター3回会議室 C 18時より

出席者：中原、勝田、佐藤、中島、冨田、染宮、河野、伊藤

１：第４戦洞爺、第５戦モントレーの報告

ここ数戦、特別規則書の発表の遅さが目立っている。

悪天候時の雨雲レーダーの有効活用を研究することとなった

２：表彰状の受け渡しについて

より有効な表彰状の手渡し方が検討された。

３：2014年６－７月収支報告

事務局より６－７月の収支報告が提出され、承認された。（別添資料参照）

４：協賛の状況報告

未払いは１社のみとなった。

５：ＪＭＲＣ全国ラリー振興事業委員会との協力体制についての報告

７月１７日、機械振興会館にて開催されたＪＭＲＣ全国ラリー振興事業委員会へ、中原副会

長と伊吹理事が出席した。国内ラリーの振興のため、ＪＲＣＡとして何ができるかの問いか

けを行い、ＪＭＲＣオールスターラリーの告知を行うこととなった。

６：国内ラリー全体の振興策について

１.クラシックカーラリーを振興することで、新たな層の取り込みを狙ってはどうか。

２.ＳＳラリーの手引書の製作を進めてはどうか。

３.20歳代の参加が増加傾向にあり、こうした若い層に対して、夢を持てるような仕組みを

作る方法を検討することが必要。

以上のような案が出され、継続して検討していくこととなった。

７：出席希望会員の取り扱いについて

出席希望があった際は、事務局にて判断することとなった。

８：その他

ＪＲＣＡ Ｖｉｄｅｏのクラッシュシーンの扱いについて、出し方を研究することとなった。

ＭＳＪにおけるラリービレッジは、今年は開催されないこととなった。

９：次回理事会開催予定

１０月９日（木）となった。

議題３：2014年６－７月収支報告 資料

収入

支出

前期繰越 預金 2641714

前期未払金 0

個人会員会費 70000

JRCA Video 製作費 170000

団体会員会費 30000

ホームページ運営費 32400

ガイドブック協賛金 450000

JRC レポート原稿料 10800

ホームページ協賛金

事務局費/伊藤 6 月分 31600

物品販売 62424

通信費（発送費）

Gyao 収益

慶弔費

JRCA Video ｶﾒﾗ費用

振込手数料 648

計 612424

計 245448

トータル 収入－支出       366976

通帳残高 前期繰越＋収入－支出   3008690